Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ______
от  ______ _______________ 2014
Кишинэу

о списках кандидатов на предоставление
стипендии Президента Республики Молдова
 на 2014/2015 учебный год

На основании Указа  Президента Республики Молдова № 1641-III от 17 января 2004 года об учреждении Стипендии Президента Республики Молдова (Официальный монитор Республики Молдова, 2004 г., № 16-18, ст. 120) Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    Одобрить, согласно приложениям № 1 и 2,  списки кандидатов  из числа студентов высших учебных заведений (I и II цикла) и учащихся средних специальных учебных заведений на предоставление стипендии Президента Республики Молдова на 2014/2015 учебный год  и представить Президенту Республики Молдова на рассмотрение.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР                                               Юрие  ЛЯНКЭ

Контрассигнуют:
заместитель Премьер-министра                                             Адриан КАНДУ
министр просвещения                                                              Майя САНДУ
министр финансов                                                                      Анатол АРАПУ

Приложение № 1
к Декрету Президента Республики Молдова
№ ____ от _____________ 2014  г.

СПИСОК
кандидатов из числа студентов высших
учебных заведений (I цикл) на предоставление
 стипендии Президента Республики Молдова
 на 2014/2015 учебный год
АМАРФИЙ Андрей - Государственный университет Молдовы, I цикл, IV курс, специальность Информационные технологии
АНДРОНИК Ион - Технический университет Молдовы, I цикл, IV курс, специальность Электроэнергетика
БЕЛАЯ Анастасия - Академия музыки, театра и изобразительных искусств, I цикл, IV курс, специальность Инструментальное исполнительство
ГАЛЕРУ Мария - Молдавская экономическая академия, I цикл, III курс, специальность Мировая экономика и международные экономические отношения
ГРОЗАВУ Анастасия – Институт международных отношений Молдовы, II цикл, II курс, специализация Европейское государственное управление
КИЧУК Ана - Кагульский государственный университет им. Б.П. Хашдеу, I цикл, IV курс, специальность Иностранные языки
МАКАРЬ Алина - Государственный университет медицины и фармации им. Николае Тестeмицану, I цикл, V курс, специальность Фармация
СЛЕСАРЕНКО Марина - Комратский государственный университет, I цикл, III курс, специальность Педагогика начального образования
СПЭТАРУ Наталья - Бэлцкий государственный университет им. Алеку Руссо, I цикл, IV курс, специальность Право
ТЕЛЕВКА Вероника - Кишиневский государственный педагогический университет имени Иона Крянгэ, I цикл, III курс, специальность История

Приложение № 2
к Декрету Президента Республики Молдова
№ ____ от _____________ 2014 г.

СПИСОК
учащихся средних специальных учебных заведений,
которым предоставляется стипендия Президента Республики Молдова
на 2014/2015 учебный год

БУЖОР Марчел – Медицинский колледж, Бэлць, III курс, специальность Стоматология
ГАНЕВ Даниэль - Политехнический колледж, Кишинэу, IV курс, специальность  Электроэнергетика
ОРОШАН Ирина - Национальный колледж торговли Молдавской экономической академии, IV курс, специальность Бухгалтерский учет
РАБАДЖИ Тимур - Индустриально-педагогический колледж, Кахул, IV курс, специальность Информатика
ТОНУ Мария - Финансово-банковский колледж, Кишинэу, IV курс, специальность Бухгалтерский учет